Приложение № 5.2
АНКЕТА КЛИЕНТА ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА

(не являющегося кредитной организацией) (173-ФЗ)
	Полное и (если имеется)  сокращенное наименование;  наименование на иностранном языке (если имеется)

	Организационно - правовая форма

	Место регистрации (учреждения) в иностранном государстве
	Да

____________________

Указать в каком
	Нет

	адрес местонахождения и почтовый адрес в иностранном государстве
	Да

____________________

Указать в каком
	Нет

	в состав бенефициарных владельцев (прямо или косвенно «контролирующих лиц») организации входят физические лица, являющиеся иностранными налогоплательщиками
	Да

(если ответ «да» - Бенефициарные владельцы заполняют Приложения
№ 1.1 и 1.2)
	Нет

	Является ли организация  - организацией финансового рынка?

   Организация финансового рынка - страховщик, осуществляющий деятельность по добровольному страхованию жизни, профессиональный участник  рынка ценных бумаг, осуществляющий брокерскую деятельность и (или) деятельность по управлению ценными бумагами, и (или) депозитарную деятельность, управляющий по договору доверительного управления имуществом, негосударственный пенсионный фонд, акционерный инвестиционный фонд, управляющая компания инвестиционного фонда, паевого инвестиционного фонда и негосударственного пенсионного фонда, клиринговая организация
	да

При положительном ответе необходимо предоставить следующие данные:
Статус взаимодействия с иностранным налоговым органом

______________________

Код  регистрации
______________________
	Нет

	Наличие обязанности платить налоги в иностранном государстве

	Да

____________________

Указать в каком
	Нет

	Распространяется ли на Вас законодательство иностранного государства о налогообложении иностранных счетов?
	Да

____________________

Указать в каком
	Нет

Настоящим подтверждаю согласие на обработку и передачу иностранному налоговому органу персональных данных и информации в случае, если на юридическое лицо распространяется законодательство иностранного государства о налогообложении иностранных счетов. Мое согласие означает разрешение на обработку и передачу персональных данных и информации уполномоченным органам Российской Федерации.
Настоящим подтверждаю, что вся информация, предоставленная в данной Анкете, является полной и достоверной. В случае изменения сведений, отраженных в Анкете, обязуюсь уведомить АКБ «НБВК»(АО) в течение 30  дней путем предоставления новой Анкеты.
________________________ ________________________      ___________________      _________

            Подпись клиента                   ФИО                                        Должность                 Дата заполнения

М.П.
Если после изучения заполненной Вами Анкеты,  у Банка возникнут сомнения в Вашем налоговом статусе, Банк затребует представления в Банк форм налоговой службы США W-9, W-8BEN-E и/или информации, подтверждающей, что Вы не являетесь налогоплательщиком иностранного государства.

Представление документов является обязательным.
_______________________________________________________________________________________________
Заполняется сотрудником Банка:
Дата получения документов от клиента ___________________

Клиент относится к категории иностранного налогоплательщика     Да________               Нет________

Дата принятия решения _________________

ФИО и подпись сотрудника Банка ______________________________        _____________________________

PAGE
1